青医発第３４３号

令和７年２月１４日

会 員 各 位

     青 森 県 医 師 会

会  長  高木 伸也

常任理事  樋口  毅

（ 公 印 省 略 ）

産 業 医 研 修 会 の 開 催 に つ い て

 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 本会の会務運営につきましては、平素よりご支援とご協力を賜り深謝申し上げます。

 さて、標記の研修会を下記の日程で開催いたしますので、現在までの取得単位数をご確認の上、

受講くださいますようご案内申し上げます。

 ※全国の産業医研修会開催一覧は、日本医師会雑誌の奇数月号（１ヶ月おき）に掲載されます。

記

◎後期・専門研修会 － 弘前市医師会（ＴＥＬ ０１７２－３２－２３７１）

１．日  時：  令和７年３月２２日（土）１３：３０～

２．場  所：  弘前市医師会館 ４階 視聴覚室

             弘前市野田２丁目７－１  TEL 0172-32-2371

３．研修内容：  「知っておきたい「労働法」と「契約」のあれこれ」

  ４．講  師：  社労士事務所 オープンtheドア 代表取締役 永野 ひとみ 氏

５．単 位 数：  認定産業医  生涯研修の専門研修  ２単位

           非認定産業医  基礎研修の後期研修  ２単位

６．募集人数：  ４０名（先着順）

７．申込締切：  令和７年３月１４日（金）

８．申込方法：  氏名、所属医師会、勤務先、住所、電話番号、FAX番号を記入の上、

弘前市医師会へ FAX（0172-32-2137）でお申し込みください。

・産業医資格を取得するには、５０単位（前期１４・実地１０・後期２６）が必要です。

・５年毎の更新で、更新期日迄に２０単位取得できないと資格を喪失することとなります。

・各自の更新期日・取得単位数をご確認くださいますようお願いいたします。

お問い合わせ先：青森県医師会 業務課（TEL  017－723－1911）